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Nr 968
Av herr Jansson Paul, m. fl., i anledning av Styrelsens för riks

dagens förvaltningskontor skrivelse angående ersätt
ning för deltagande i interparlameritariskt möte.

Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor har i en skrivelse till riks
dagen begärt att få ur anslaget för den inre riksdagsförvaltningen täcka 
kostnaden för en resa till ett interparlamentariskt möte i september 1967 
som interparlamentariska gruppens styrelse ansett sig sakna anledning 
att betala.

Det är beklagligt att ett ärende av detta slag skall förekomma. Då det 
uppkommit måste det emellertid prövas enligt samma grunder som om 
det gällt vilken myndighet som helst och inte riksdagen själv. Styrelserna 
för interparlamentariska gruppen och förvaltningskontoret har därför 
handlat helt korrekt.

En budgeträttslig huvudprincip är att ett ändamål för vilket ett anslag 
anvisats inte får därutöver tillgodoses ur ett annat anslag som myndig
heten har under sin disposition. I detta fall gäller att riksdagen anvisat 
medel till interparlamentariska gruppen, för det aktuella året t. o. m. 
efter prövning av motioner i vilka hemställts om en nedsättning till hälf
ten. Att därefter betala ytterligare resor till interparlamentariska möten 
ur andra anslag strider sålunda mot en grundläggande princip.

Av vikt är också att. tillse att utrikesresor inte företas med allmänna 
medel utan en bärande motivering. Åtskillig diskussion har förts om riks
dagsledamöternas resor. För dessa gäller att syftet skall skriftligen upp
ges i förväg och bli föremål för prövning innan medel anvisas. Reserap
port skall avges efteråt. I detta fall bär ingen godtagbar motivering an
förts. Tvärtom framgår det att man ett halvår tidigare avböjt en liknan
de resa. Någon omständighet som bort föranleda en ändring av detta 
ställningstagande har inte uppgetts. Interparlamentariska gruppens sty
relse. har vidhållit sin ståndpunkt. Ingen reserapport har heller författats.

Det står klart att riksdagen inte skulle ha godtagit detta anslagsäs- 
kande om det gällt en vanlig myndighet. Ställningstagandet, får inte. bli 
ett annat därför att det gäller riksdagen själv. Med hänsyn härtill hem
ställs,

att riksdagen avslår förevarande framställning från sty
relsen för riksdagens förvaltningskontor.
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